БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР Борай районы МР хакимиәтенең

 мәғариф бүлеге МКУ)

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МКУ Отдел образования АМР

Бураевский район РБ)

	     БОЙОРОК

	                    ПРИКАЗ

	          «16»  март 2021  й.
	№ 164
	        «16» марта 2021 г.

О проведении дистанционных пробных ЕГЭ по образовательным программам среднего общего образования на базе ЦОР «ЯКласс» в муниципальном районе Бураевский район Республики Башкортостан в 2021 году
          С целью проверки уровня подготовленности обучающихся 11-х классов к государственной итоговой аттестации и ознакомления с требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести пробные дистанционные ЕГЭ по выборочным предметам в муниципальном районе Бураевский район РБ  на базе ЦОР «ЯКласс» и МОБУ Гимназия №2 с.Бураево, участника школьного проекта «ЯКласс» резидента инновационного центра «Сколково» по направлению «Электронная школа» по физике, химии, истории, географии, литературе, английскому языку 19 марта 2021 года; по биологии, обществознанию, информатике и ИКТ 20 марта 2021 года. Начало пробных ЕГЭ с 12 ч до 17 ч, окончание до 21 ч.
Решение о месте проведения пробных ЕГЭ принимает ОУ (в кабинете информатики ОУ или дистанционно через домашние компьютеры).
По английскому языку пробный ЕГЭ проводится 19 марта в МОБУ Гимназия №2 с. Бураево, всем участникам явиться к 10 ч. каб. инф. 24.

По химии и физике, литературе, географии участникам из с. Бураево явиться к 13 ч.20 мин в каб. инф. №10 МОБУ Гимназия №2 с.Бураево (остальные участники  выполняют дистанционно). При себе иметь черные ручки, логин и пароль от ЯКласс,  средство для фотографирования и загрузки файлов.
2. Возложить обязанности по проведению пробных ЕГЭ на муниципального координатора ГИА Булатову З.Ф., заместителя начальника отдела образования и координатора школьного проекта ЯКласс Галиеву Ч.Ф., учителя МОБУ Гимназия №2 с.Бураево
3.Создать предметную комиссию для составления и проверки работ, распределить ответственных за проведение ЕГЭ согласно приложению 1.
4. Ответственными за рассылку информации со ссылками на ЯКласс по школам и размещение ссылок на сайте отдела образования http://ouoburaevo.narod.ru  назначить Галиева А.А и Хабибуллина А.Р.
5. Назначить ответственными за регистрацию обучающихся на сайте ЯКласс и их участие в пробных ЕГЭ руководителей образовательных организаций
6. Назначить ответственными за доведение ссылок и инструкций по работам ЕГЭ ЯКласс до обучающихся  заместителей директоров по УВР.
9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
И.о.начальника                                                                       З.Ф.Булатова
Приложение 1
Муниципальный координатор: Член ГЭК Булатова З.Ф
Ответственная за подготовку работ и ссылок на  ЯКласс по предметам:

Галиева Ч.Ф, администратор ЯКласс в МОБУ Гимназия №2 с.Бураево
Ответственные за рассылку информации по школам и размещение ссылок на сайте  отдела образования: Галиев А.А и Хабибуллин А.Р.
Состав предметной комиссии (составители работ и эксперты)
1. Пробный ЕГЭ по физике  ссылка на работу
https://www.yaklass.ru/TestWork/Info?jid=-nKpr2gZhk6pdVmtCs41Xw
Составитель и эксперт Галиева Ч.Ф.,  учитель физики МОБУ Гимназия №2 с.Бураево, эксперт республиканской предметной комиссии ЕГЭ по физике
2. Пробный ЕГЭ по химии ссылка на работу
https://www.yaklass.ru/TestWork/Info?jid=wVMoDAuHhkyXvjCXfATOyw
Составитель  и эксперт Муртазина А.И., учитель химии МОБУ Гимназия №2 с.Бураево,  эксперт республиканской предметной комиссии ЕГЭ по химии
3. Пробный ЕГЭ по биологии  ссылка на работу
https://www.yaklass.ru/TestWork/Info?jid=9lmJ_dFHPki_4wNo2d_vZQ
Составитель и эксперт Шаймухаметова Г.Ф., учитель биологии МОБУ Гимназия №2 с.Бураево
4. Пробный ЕГЭ по обществознанию ( только часть 1) ссылка на работу
 https://www.yaklass.ru/TestWork/Info?jid=BexWWCiShE-RhjvD2CnlUw
Составитель  и эксперт Габдрашитова Р.К., учитель обществознания и истории МОБУ Гимназия №2 с.Бураево
5. Пробный ЕГЭ по истории ссылка на работу
https://www.yaklass.ru/TestWork/Info?jid=BSv-3bnPckmLIeQ9i0bG1Q
Составитель  и эксперт Габдрашитова Р.К., учитель обществознания и истории МОБУ Гимназия №2 с.Бураево
6.Пробный ЕГЭ по английскому языку ссылка на работу
https://www.yaklass.ru/TestWork/Info?jid=R5ULU6fnA02GMpqirW4bdQ
Составитель и эксперт Гаязова Р.Ф., Рафикова Г.М. учителя английского языка МОБУ Гимназия №2 с.Бураево
7.Пробный ЕГЭ по географии  ссылка на работу
https://www.yaklass.ru/TestWork/Info?jid=cPu2liGks066G0WfsekDUA
Составитель и эксперт Шакирова В.А., учитель географии МОБУ Гимназия №2 с.Бураево
8. Пробный ЕГЭ по информатике и ИКТ ссылка
https://www.yaklass.ru/TestWork/Info?jid=ZlH6B5Q9KUuSvfZQ58rrvA
Составитель и эксперт Имамова Э.Ф., учитель информатики и ИКТ МОБУ Гимназия №2 с.Бураево
9. Пробный ЕГЭ по литературе  ссылка на работу
https://www.yaklass.ru/TestWork/Info?jid=aMZaSN8QHkO8ntKWx3hgQw
Составитель и эксперт Мардамшина Э.Р., учитель русского языка и литературы МОБУ Гимназия №2 с.Бураево
Инструкции по проведению

 дистанционных пробных ЕГЭ на ЯКласс

Для выполнения пробного ЕГЭ обучающийся должен быть зарегистрирован на сайте «ЯКласс» http://www.yaklass.ru, запомнить логин и пароль для входа.
 В день проведения  пробных ЕГЭ перейти по ссылке работы своего предмета ЕГЭ на ЯКласс, выполнить работу, в части 1 ввести ответы в окошко, в части 2 оформить развернутые ответы на листах бланка №2 черной гелевой ручкой, сфотографировать листы (отсканировать) и загрузить  файлы ответов  до истечения времени. К одному заданию можно загрузить только один файл ответа (если получилось несколько фото листов, соберите их в один файл).
Ссылки на пробные ЕГЭ будут активны по физике, химии, истории, географии,   литературе, английскому языку  только 19 марта 2021 года c 12 ч до 21 ч,  по биологии, обществознанию, информатике и ИКТ только 20 марта  2021 года с 12 ч до 19 ч.
(начинать работу можно и  с 12ч  и с 14ч, но не позднее 17 -18 ч).
Ссылки будут  также размещены на странице «ЯКласс»  или «Новости»

на сайте МОБУ Гимназия №2 с. Бураево https://burgim.02edu.ru/school
на сайте  МКУ АМР Бураевский район РБ http://ouoburaevo.narod.ru
Результаты будут доступны обучающимся в личных кабинетах на сайте «ЯКласс» после проверки работ экспертами до 25.03.2021.
При возникновении вопросов, их можно задать экспертам по WhatsApp
Информатика 89273402355   Имамова Эльза Фанисовна,

Физика 89273046675 Галиева Чулпан Фаниловна,

История и обществознание 89273215425 Габдрашитова Разалия Кадимовна,

География 89279691728 Шакирова Венера Ахметгалиевна,

Биология 89279210561 Шаймухаметова Гузель Фанусовна,

Химия 89876085581 Муртазина Аниса Ильдаровна,

Литература 89373426331 Мардамшина Эльза Рауфовна,

Английский язык 89371510164 Гаязова Резеда Фриловна,

89279386788  Рафикова Гузал Маснавиевна
Вопросы по общей организации можно задать Галиевой Чулпан Фаниловне

по телефону 89273046675 и эл. почте chulpangf@yandex.ru